
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

G & K B.V. 07-09-2023 
 1

Besloten vennootschap, statutair gevestigd te Barneveld en kantoorhoudende
aan het adres Torenplein 31 te 3772 CX Barneveld, ingeschreven in het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 08192460.

07-09-2023 
 1

Het uitoefenen van een kappersbedrijf. 07-09-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 116.446,00 € -47.469,00 € 34.287,00

2021 € 119.774,00 € 18.828,00 € 73.116,00

2020 € 148.848,00 € 5.932,00 € 50.497,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 21-06-2024
Insolventienummer F.05/23/279
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000296952:F001
Datum uitspraak 10-08-2023

R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr M. Blok

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=50a73c90-7f37-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=25bf1ccb-6860-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

De hierboven weergegeven financiële gegevens zijn ontleend uit de
jaarrekening over 2020, 2021 en 2022.

07-09-2023 
 1

4
07-09-2023 

 1

€ 0,00
07-09-2023 

 1

€ 4.865,52
21-03-2024 

 3

€ 4.860,22
21-06-2024

 4

van 

10-8-2023

t/m 

1-9-2023

07-09-2023 
 1

van 

2-9-2023

t/m 

11-12-2023

15-12-2023 
 2

van 

11-12-2023

t/m 

15-3-2024

21-03-2024 
 3

van 

22-3-2024

t/m 

19-6-2024

21-06-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 54 min

2 8 uur 6 min

3 4 uur 30 min

4 1 uur 6 min

totaal 23 uur 36 min

1. Inventarisatie

De aandelen in het kapitaal van gefailleerde worden gehouden door twee
aandeelhouders (elk 50%) die beiden ook bestuurder zijn van gefailleerde.

07-09-2023 
 1

Volgens opgave van de bestuurders is gefailleerde niet betrokken bij een
(lopende) gerechtelijke procedure.

07-09-2023 
 1

Ten behoeve van de exploitatie van de kapsalon beschikte gefailleerde over
een aantal gebruikelijke verzekeringen. Deze zullen geïnventariseerd worden
en daar waar mogelijk beëindigd.

07-09-2023 
 1

De verzekeringen zijn geïnventariseerd en daar waar mogelijk beëindigd. 15-12-2023 
 2

Ten behoeve van de exploitatie van de kapsalon werd een bedrijfsruimte aan
het adres Torenplein 31 te Barneveld gehuurd. Deze huurovereenkomst is
voorafgaande aan het uitspreken van het faillissement in overleg tussen
gefailleerde en de verhuurder geëindigd. De oplevering van de gehuurde
bedrijfsruimte heeft op 30 juni 2023 plaatsgevonden.

07-09-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

De volgende oorzaak van het faillissement is door de bestuurders van
gefailleerde naar voren gebracht.

In 2009 hebben de bestuurders en aandeelhouders besloten om een kapsalon
te gaan exploiteren in de vorm van een besloten vennootschap. Tot en met het
jaar 2021 waren er geen problemen. De nasleep van de COVID-pandemie, de
energiecrisis en uitval van personeel in verband met zwangerschap en/of
ziekte hebben ervoor gezorgd dat de omzet terugliep terw ijl de kosten juist
toenamen.

De huurovereenkomst die was gesloten voor de exploitatie van de kapsalon
expireerde op 30 juni 2023. Met de verhuurder van deze bedrijfsruimte had
gefailleerde afgesproken dat in januari 2023 een besluit zou worden genomen
om de activiteiten van de kapsalon voort te zetten dan wel, met het oog op
het beëindigen van de huurovereenkomst, deze te beëindigen. De bestuurders
van gefailleerde hebben uiteindelijk in januari 2023 besloten dat zij de
activiteiten van de kapsalon zouden staken. In de periode na januari 2023 zijn
dienstverbanden met personeelsleden niet verlengd, afspraken gemaakt met
personeelsleden over beëindiging van het dienstverband en is een
ontslagvergunning aangevraagd voor één personeelslid. Bovendien is met de
verhuurder een regeling getroffen voor beëindiging van de huur en oplevering
van het pand. Nadat het pand op 30 juni 2023 aan de verhuurder ter
beschikking werd gesteld kon er geen omzet meer worden gemaakt en is
besloten om het faillissement van de vennootschap aan te vragen.

In de navolgende verslagperiode zal de curator verder onderzoek doen naar
deze door de bestuurders geduide oorzaak van het faillissement.

07-09-2023 
 1

Tot op heden is niet gebleken van andere oorzaken van het faillissement dan
de oorzaak c.q. oorzaken die door de bestuurder is geduid.

15-12-2023 
 2

2. Personeel

Personeelsleden 

1

07-09-2023 
 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Personeelsleden 

4

Toelichting 

Volgens de gegevens die de curator tot zijn beschikking heeft was er
voorafgaand aan het faillissement sprake van een viertal personeelsleden die
werkzaamheden voor gefailleerde verrichtte. Nadat in januari 2023 het besluit
was genomen om de activiteiten per 30 juni 2023 te beëindigen zijn er
afspraken gemaakt met drie van de vier personeelsleden tot beëindiging van
het dienstverband althans tot het niet-verlengen daarvan. Met één
personeelslid kon geen overeenstemming worden bereikt. Om
bedrijfseconomische redenen is toen een ontslagvergunning bij het UWV
aangevraagd. Deze ontslagvergunning is verleend. Op grond van deze
vergunning is de arbeidsovereenkomst met dit personeelslid opgezegd. Omdat
tegen het besluit van het UWV nog bezwaar gemaakt kon worden is
zekerheidshalve, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris
ontslag verleend aan dit personeelslid door de curator.

07-09-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

17-8-2023

totaal 0

Afw ikkelen dienstverbanden. 07-09-2023 
 1

De afw ikkeling van de dienstverbanden heeft plaatsgevonden. 15-12-2023 
 2

3. Activa

N.v.t. 15-12-2023 
 2

N.v.t. 07-09-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde beschikte over een beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen ten
behoeve van de door haar geëxploiteerde kapsalon. Deze zijn echter in de
aanloop naar het einde van de huurovereenkomst per 30 juni 2023 verkocht.
Uit de afgegeven administratieve bescheiden blijkt dat een deel verkocht is
aan een derde en een deel verkocht is aan een onderneming waar één van de
bestuurders van gefailleerde (mede) eigenaar van is. De verkochte inventaris
is achteraf en op afstand beoordeeld door een door de curator ingeschakelde
taxateur. De gerealiseerde verkoopopbrengst werd als reëel bestempeld.
Betaling van de koopsom met betrekking tot de bedrijfsmiddelen heeft ook
plaatsgevonden op de bankrekening van gefailleerde.

07-09-2023 
 1

Er zijn geen goederen aangetroffen in het faillissement waarop het
bodemvoorrecht van de fiscus kan zien.

07-09-2023 
 1

N.v.t. 07-09-2023 
 1

Gebleken is dat gefailleerde nog aanspraak heeft op een subsidie uit hoofde
van de Subsidieregeling Praktijk Leren. Het subsidiebedrag zal door RVO
worden overgemaakt op de boedelrekening.

15-12-2023 
 2

Door het RVO is een bedrag van € 2.545,83 overgemaakt aan de boedel. 21-03-2024 
 3

N.v.t. 07-09-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

N.v.t. 07-09-2023 
 1

Er blijken bedragen niet te zijn afgeschreven van de rekening van gefailleerde
voorafgaand aan het faillissement. Door deze terugboekingen bleek er
uiteindelijk een positief saldo van euro 300,00 op de bankrekening van
gefailleerde te staan.

15-12-2023 
 2

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde hield een rekening aan bij de Rabobank. Op de datum van de
faillietverklaring was daar een negatief saldo op aanwezig van € - 11,52.

07-09-2023 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 

Het negatieve saldo op de bankrekening blijkt, wegens terugboekingen in
verband met onvoldoende saldo, een positief saldo te zijn geworden. De bank
is verzocht tot overboeking naar de faillissementsrekening over te gaan.

15-12-2023 
 2

Toelichting vordering van bank(en) 

Het aan de boedel overgemaakte creditsaldo bedraagt € 2.299,69.

21-03-2024 
 3

Voor zover bekend geen. 07-09-2023 
 1

Geen. 07-09-2023 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.v.t. 07-09-2023 
 1

N.v.t. 07-09-2023 
 1

N.v.t. 07-09-2023 
 1

N.v.t. 07-09-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

07-09-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 07-09-2023 
 1

N.v.t. 07-09-2023 
 1

N.v.t. 07-09-2023 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 07-09-2023 
 1

N.v.t. 07-09-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

07-09-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

07-09-2023 
 1

N.v.t. 07-09-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

De boekhouding is opgevraagd en grotendeels ontvangen. De eventueel
ontbrekende stukken zullen door de curator worden opgevraagd.

07-09-2023 
 1

De ontbrekende gegevens zijn ontvangen en er zal onderzoek worden gedaan
naar de administratie.

15-12-2023 
 2

Het onderzoek wordt voortgezet. 21-03-2024 
 3

De aangeleverde administratie voldoet aan de daaraan te stellen eisen en
aan de administratieplicht is voldaan. Het onderzoek op dit punt is afgerond.

21-06-2024
 4

De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 7 april 2020. De jaarrekening
over 2021 is gedeponeerd op 24 juli 2023 en daarmee dus te laat. De
jaarrekening over 2022 is eveneens gedeponeerd op 24 juli 2023.

07-09-2023 
 1

N.v.t. 07-09-2023 
 1

Een eventuele vordering ter zake is verjaard. 07-09-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

In onderzoek.

07-09-2023 
 1

Toelichting 

Vanwege het te laat deponeren van de jaarrekening staat vast dat het
bestuur haar taak op onbehoorlijke w ijze heeft vervuld. De bestuurder zal
hierover worden aangeschreven.

15-12-2023 
 2

Toelichting 

De bestuurder is aangeschreven. Een reactie is ontvangen en naar aanleiding
daarvan wordt onderzocht of verdere stappen noodzakelijk zijn.

21-03-2024 
 3

Toelichting 

Verdere correspondentie met de bestuurder heeft plaatsgevonden. Daaruit
blijkt dat er andere oorzaken zijn aan te w ijzen dan het niet-tijdig deponeren
van de jaarrekeningen die het faillissement hebben veroorzaakt. De door het
bestuur geduide, andere oorzaken, zijn ook aangetoond. Gelet daarop is de
curator van mening dat de bestuurders niet aansprakelijk zijn te stellen en is
dit onderdeel van het faillissement afgewikkeld.

21-06-2024
 4

In onderzoek
07-09-2023 

 1

In onderzoek
15-12-2023 

 2

Nee

Toelichting 

Van paulianeus handelen is tot op heden niet gebleken.

21-03-2024 
 3

8. Crediteuren

Toelichting 
07-09-2023 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Nog niet ingediend.
 1

€ 5.279,21
15-12-2023 

 2

€ 5.579,40
21-06-2024

 4

Toelichting 

Nog niet bekend.

07-09-2023 
 1

€ 3.974,00
15-12-2023 

 2

€ 9.918,00
21-06-2024

 4

Toelichting 

Nog niet ingediend.

07-09-2023 
 1

€ 1.006,20
15-12-2023 

 2

Toelichting 

Nog niet bekend.

07-09-2023 
 1

2
15-12-2023 

 2

4
21-06-2024

 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Toelichting 

Volgens opgave van gefailleerde bedraagt de schuldenlast ± € 8.000,--.

07-09-2023 
 1

€ 1.545,38
15-12-2023 

 2

€ 2.692,87
21-06-2024

 4

9. Procedures

N.v.t. 07-09-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek oorzaak faillissement.
Afw ikkeling dienstverbanden.
Onderzoek administratie.
Onderzoek rechtmatigheid.

07-09-2023 
 1

Vervolgonderzoek administratie en rechtmatigheidsvraagstukken. 15-12-2023 
 2

Het onderzoek naar de administratie en mogelijke
bestuurdersaansprakelijkheid wordt voortgezet.

21-03-2024 
 3

Er resteren geen werkzaamheden meer. De curator zal het faillissement
voordragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

21-06-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


